
7 Семунина Ангелина ДЮСШ 4 г. Пенза 2002 1юн Лекарева Е.Н. 0:17:44 0:00:00 0:17:44 0:00:00 1
6 Потешкина Ирина Пензенский р-н 2001 Кожевников И.А. 0:18:52 0:00:00 0:18:52 0:01:08 2
5 Корпусова Ольга ДЮСШ 4 г. Пенза 2003 1юн Лекарева Е.Н. 0:19:25 0:00:00 0:19:25 0:01:41 3
1 Биксалеева Дарья ДЮСШ с. Неверкино 2004 Баюкова Н.А 0:20:34 0:00:00 0:20:34 0:02:50 4
3 Дужникова Полина ДЮСШ 4 г. Пенза 2001 2 Портнова Е.Н. 0:20:45 0:00:00 0:20:45 0:03:01 5

10 Фадеева Кристина ДЮСШ 4 г. Пенза 2003 2 Портнова Е.Н. 0:21:02 0:00:00 0:21:02 0:03:18 6
4 Кардаш Ангелина ДЮСШ 4 г. Пенза 2004 3юн Портнова Е.Н. 0:21:45 0:00:00 0:21:45 0:04:01 7
2 Варфоломеева Анастасия ДЮСШ 4 г. Пенза 2002 2 Портнова Е.Н. 0:22:35 0:00:00 0:22:35 0:04:51 8

23 Логинов Никита ДЮСШ 2 г. Кузнецк 2001 1 Старкин В.Я. 0:15:17 0:00:00 0:15:17 0:00:00 1
11 Бункин Илья ДЮСШ г. Белинск 2002 Андрюшкин 0:15:53 0:00:00 0:15:53 0:00:36 2
14 Кондратьев Максим пгт. Колышлей 2001 Кондратьев А.И. 0:16:30 0:00:00 0:16:30 0:01:13 3
19 Савкин Андрей ДЮСШ г. Белинск 2002 Андрюшкин 0:16:50 0:00:00 0:16:50 0:01:33 4
15 Кожаев Павел ДЮСШ г. Белинск 2001 Андрюшкин 0:17:19 0:00:00 0:17:19 0:02:02 5
20 Торшин Константин ДЮСШ 4 г. Пенза 2001 Лекарева Е.Н 0:17:54 0:00:00 0:17:54 0:02:37 6
18 Привезенцев Андрей ДЮСШ 4 г. Пенза 2003 1юн Лекарева Е.Н. 0:17:55 0:00:00 0:17:55 0:02:38 7
16 Карташов Илья ДЮСШ 4 г. Пенза 2002 б/р Лекарева Е.Н 0:18:57 0:00:00 0:18:57 0:03:40 8
25 Мацуненко Дмитрий ДЮСШ 4 г. Пенза 2001 Букин М.П. 0:19:51 0:00:00 0:19:51 0:04:34 9
13 Гульмаяров Илья ДЮСШ 4 г. Пенза 2001 Портнова Е.Н. 0:20:56 0:00:00 0:20:56 0:05:39 10
27 Алюшев Самад ДЮСШ 4 г. Пенза 2001 Портнова Е.Н. 0:21:11 0:00:00 0:21:11 0:05:54 11
21 Тузиков Николай ДЮСШ 4 г. Пенза 2001 б/р Портнова Е.Н. 0:21:17 0:00:00 0:21:17 0:06:00 12
24 Косолапов Михаил ДЮСШ 4 г. Пенза 2001 Портнова Е.Н. 0:22:54 0:00:00 0:22:54 0:07:37 13
22 Рахманин Кирсан Московская область 2005 3 Радцев В.Н. 0:24:49 0:00:00 0:24:49 0:09:32 14
26 Пудовкин Сергей ДЮСШ 4 г. Пенза 2001 Портнова Е.Н. 0:32:52 0:00:00 0:32:52 0:17:35 15

"29" марта 2015 г.                                                           Стадион "Снежинка"                                                                г. Пенза

Вид программы                                                                                                                                                         Свободный стиль

Очки
Время 

отставания
МестоТренер

                                                           Младшие девушки  2001-2002 г.р. - 5 км.                               

 ПРОТОКОЛ №1

Нагр. 

номер
РезультатФИО

Год 

рождения

Время 

старта
РазрядОрганизация 

Время 

финиша

Чемпионата и Первенства Пензенской области по лыжным гонкам

на марафонских дистанциях

                                                             Младшие юноши  2001-2002 г.р. - 5 км.                                   



29 Тураева Наталья г. Пенза "Инсайт" 1965 (7-8)1 Максимов Б.И. 0:21:20 0:00:00 0:21:20 0:00:00 1
47 Басалаева Людмила г. Пенза "Инсайт" 1950 (7-8)1 Максимов Б.И. 0:22:06 0:00:00 0:22:06 0:00:46 2
30 Шиборшина Нина г. Пенза "Инсайт" 1957 (7-8)1 Максимов Б.И. 0:33:41 0:00:00 0:33:41 0:12:21 3

37 Скрипкин Алексей ДЮСШ с. Бессоновка 1999 Дворянинов С.Г. 0:44:44 0:00:00 0:44:44 0:00:00 1
31 Ведерников Артём ДЮСШ г. Белинск 2000 Андрюшкин 0:50:13 0:00:00 0:50:13 0:05:29 2
32 Волков Максим ДЮСШ 4 г. Пенза 1999 1 Букин М.Н.,Лекарева Е.Н. 0:37:32 0:00:00 снят

34 Жаворонкин Алексей ДЮСШ 4 г. Пенза 2000 1 Букин М.Н. 0:37:48 0:00:00 снят

35 Мальков Рушан ДЮСШ 4 г. Пенза 1999 1 Лекарева Е.Н. 0:38:50 0:00:00 снят

36 Маркелов Иван ДЮСШ 4 г. Пенза 2000 1 Букин М.Н. 0:50:48 0:00:00 снят

39 Белоусова Анна ДЮСШ 4 г. Пенза 1998 1 Букин М.Н. 0:44:45 0:00:00 0:44:45 0:00:00 1

43 Немцев Федор г. Пенза "Инсайт" 1941 (9-10)1 Максимов Б.И. 0:57:07 0:00:00 0:57:07 0:00:00 1
42 Давыдкин Александр г. Пенза "Инсайт" 1939 (9-10)1 0:57:25 0:00:00 0:57:25 0:00:18 2
40 Карасев Александр г. Пенза "Инсайт" 1943 (м)1 0:57:27 0:00:00 0:57:27 0:00:20 3
41 Боронин Вячеслав г. Пенза "Инсайт" 1941 (9-10)1 Максимов Б.И. 0:58:05 0:00:00 0:58:05 0:00:58 4

                                                                                 Женщины ветеранки 8 - 10 гр. - 5 км.                                            

                                                   Мужчины ветераны 9 - 10 гр. - 15 км.                         

                                                 Старшие девушки 1997-1998 г.р. - 15 км.                  

                           Юноши 1999 - 2000 г.р. - 15 км.               

Главный судья_______________________(Т.Н. Фаюстова)

Главный секретарь_____________________(О.В. Терёхина)



51 Васильева Мария ДЮСШ 2 г. Кузнецк 1999 1 Старкина,Старкин 0:30:07 0:00:00 0:30:07 0:00:00 1
52 Грачева Ксения ДЮСШ 2 г. Кузнецк 1999 1 Старкин В.Я. 0:30:07 0:00:00 0:30:07 0:00:00 2
55 Асташкина Екатерина Пензенский р-он 2000 б/р Кожевников И.А. 0:30:34 0:00:00 0:30:34 0:00:27 3
54 Егорушкина Арина ДЮСШ 4 г. Пенза 2000 1 Портнова Е.Н. 0:31:45 0:00:00 0:31:45 0:01:38 4
53 Бакум Арина ДЮСШ 4 г. Пенза 2000 Букин М.Н. 0:31:46 0:00:00 0:31:46 0:01:39 5

61 Дугаев Иван ДЮСШ 4 г.Пенза 1997 1 Лекарева Е.Н. 0:46:27 0:00:00 0:46:27 0:00:00 1
64 Портнов Евгений ПГУ-ДЮСШ 4 г. Пенза 1997 1 Букин М.Н.,ЛутковА.Н. 0:47:01 0:00:00 0:47:01 0:00:34 2
65 Терёхин Глеб ДЮСШ 4 г. Пенза 1998 1 Лекарева Е.Н. 0:47:06 0:00:00 0:47:06 0:00:39 3
63 Жаворонкин Владислав ДЮСШ 4 г. Пенза 1998 1 Букин М.Н. 0:52:08 0:00:00 0:52:08 0:05:41 4
62 Белоусов Константин ПГУ 1998 Лутков А.Н. 0:30:12 0:00:00 10 км

66 Таишева Кадрия ПГУ 1993 Седов Д.Г. 1:00:20 0:00:00 0:00:00 1

70 Кривов Геннадий г. Пенза "Инсайт" 1958 (м)м/с Кривов Г. 0:52:07 0:00:00 0:52:07 0:00:00 1
73 Максимов Борис г. Пенза "Инсайт" 1953 (5-6)1 Максимов Б.И. 0:53:33 0:00:00 0:53:33 0:01:26 2
71 Кабанов Александр г. Пенза "Инсайт" 1955 (м)1 0:54:33 0:00:00 0:54:33 0:02:26 3
68 Адаев Иван г. Заречный 1952 (7-8) Кирилин В.А. 1:01:46 0:00:00 1:01:46 0:09:39 4
69 Басалаев Владимир г. Пенза "Инсайт" 1949 (7-8) 1 Максимов Б.И. 1:07:23 0:00:00 1:07:23 0:15:16 5
72 Карабаев Пётр г. Пенза "Инсайт" 1954 (7-8) Максимов Б.И. 0:00:00 сошел

                                                   Девушки 1999-2000 г.р. - 10 км.                                                                          

Тренер
Время 

финиша

Время 

старта
Результат Очки

Нагр. 

номер

                                                     Старшие юноши 1997-1998 г.р - 20 км.                      

ФИО Организация 
Год 

рождения
Разряд

Вид программы                                                                                                                                                         Свободный стиль
Время 

отставания
Место

                                                          Женщины, юниорки - 20 км.                                 

 ПРОТОКОЛ №2
Чемпионата и Первенства Пензенской области по лыжным гонкам

на марафонских дистанциях

"29" марта 2015 г.                                                           Стадион "Снежинка"                                                                г. Пенза

                                                   Мужчины ветераны 6 - 8 гр. - 20 км.                           

Главный судья___________________(Т.Н. Фаюстова)

Главный секретарь________________(О.В. Терёхина)



113 Лутков Михаил ПГУ 1989 (м)м/с Лутков А.Н. 1:51:55 0:00:00 1:51:55 0:00:00 1
112 Лекарев Алексей УФСКН г. Пенза 1977 (м)кмс Лекарева Е.Н. 1:56:25 0:00:00 1:56:25 0:04:30 2
111 Кондрашов Павел ПГУАС 1992 (м) Любомирова О.П. 2:05:06 0:00:00 2:05:06 0:13:11 3
114 Морозов Максим г. Пенза "Инсайт" 1985 (м)1 2:05:50 0:00:00 2:05:50 0:13:55 4
117 Черномырдин Михаил ДЮСШ 4 г.Пенза 1996 (ю)1 Лекарева Е.Н. 2:07:04 0:00:00 2:07:04 0:15:09 5
116 Потешкин Никита ПГУ 1995 (ю)1 Лутков А.Н., Кожевников И.А. 2:08:25 0:00:00 2:08:25 0:16:30 6
107 Шарков Максим ПГУ 1990 (м)1 Седов Д.Г. 2:10:10 0:00:00 2:10:10 0:18:15 7
118 Чуманов Александр ПГУАС 1994 (м) Портнова Е.Н. 2:10:35 0:00:00 2:10:35 0:18:40 8
104 Черков Вячеслав ПГУ 1996 (ю)1 Седов Д.Г. 2:12:05 0:00:00 2:12:05 0:20:10 9
108 Вычегжанин Валерий ПГСХА 1991 (м) Наркевич М.С. 2:12:32 0:00:00 2:12:32 0:20:37 10
110 Кабров Константин г. Пенза "Инсайт" 1990 (м)1 Кривов Г. 2:12:41 0:00:00 2:12:41 0:20:46 11
115 Панчёхин Алексей г. Пенза "Инсайт" 1986 (м)1 Кривов Г. 2:12:42 0:00:00 2:12:42 0:20:47 12
105 Анашкин Илья ДЮСШ г. Заречный 1996 (ю) Кирилин В.А.,Кирилина О.А 2:13:30 0:00:00 2:13:30 0:21:35 13
106 Ерофеев Денис ДЮСШ г. Заречный 1995 (ю) Кирилин В.А.,Кирилина О.А 2:22:04 0:00:00 2:22:04 0:30:09 14
102 Христич Александр ПГУ 1995 (ю)1 Седов Д.Г. 2:23:41 0:00:00 2:23:41 0:31:46 15
109 Ерзинев Алексей пгт. Колышлей 1973 (м) Кондратьев А.И. 2:27:42 0:00:00 2:27:42 0:35:47 16
121 Яровой Олег г. Саратов 1996 (ю)1 Казаков К.В. 2:30:31 0:00:00 2:30:31 0:38:36 17
122 Козлов Андрей г. Пенза 1988 (м) 2:38:59 0:00:00 2:38:59 0:47:04 18

113 Лутков Михаил ПГУ 1989 (м)м/с Лутков А.Н. 1:51:55 0:00:00 1:51:55 0:00:00 1
112 Лекарев Алексей УФСКН г. Пенза 1977 (м)кмс Лекарева Е.Н. 1:56:25 0:00:00 1:56:25 0:04:30 2
111 Кондрашов Павел ПГУАС 1992 (м) Любомирова О.П. 2:05:06 0:00:00 2:05:06 0:13:11 3
114 Морозов Максим г. Пенза "Инсайт" 1985 (м)1 2:05:50 0:00:00 2:05:50 0:13:55 4
107 Шарков Максим ПГУ 1990 (м)1 Седов Д.Г. 2:10:10 0:00:00 2:10:10 0:18:15 5
118 Чуманов Александр ПГУАС 1994 (м) Портнова Е.Н. 2:10:35 0:00:00 2:10:35 0:18:40 6
108 Вычегжанин Валерий ПГСХА 1991 (м) Наркевич М.С. 2:12:32 0:00:00 2:12:32 0:20:37 7
110 Кабров Константин г. Пенза "Инсайт" 1990 (м)1 Кривов Г. 2:12:41 0:00:00 2:12:41 0:20:46 8

Разряд Тренер
Время 

финиша

Время 

старта

                         Мужчины - 50 км.                                        

"29" марта 2015 г.                                                           Стадион "Снежинка"                                                                г. Пенза

Время 

отставания
Место Очки

ПРОТОКОЛ № 3

Вид программы                                                                                                                                                         Свободный стиль
Нагр. 

номер
ФИО Организация 

Год 

рождения
Результат

                         Мужчины, юниоры - 50 км.                                        

Чемпионата и Первенства Пензенской области по лыжным гонкам

на марафонских дистанциях



115 Панчёхин Алексей г. Пенза "Инсайт" 1986 (м)1 Кривов Г. 2:12:42 0:00:00 2:12:42 0:20:47 9
109 Ерзинев Алексей пгт. Колышлей 1973 (м) Кондратьев А.И. 2:27:42 0:00:00 2:27:42 0:35:47 10
122 Козлов Андрей г. Пенза 1988 (м) 2:38:59 0:00:00 2:38:59 0:47:04 11

117 Черномырдин Михаил ДЮСШ 4 г.Пенза 1996 (ю)1 Лекарева Е.Н. 2:07:04 0:00:00 2:07:04 0:00:00 1
116 Потешкин Никита ПГУ 1995 (ю)1 Лутков А.Н., Кожевников И.А. 2:08:25 0:00:00 2:08:25 0:01:21 2
104 Черков Вячеслав ПГУ 1996 (ю)1 Седов Д.Г. 2:12:05 0:00:00 2:12:05 0:05:01 3
105 Анашкин Илья ДЮСШ г. Заречный 1996 (ю) Кирилин В.А.,Кирилина О.А 2:13:30 0:00:00 2:13:30 0:06:26 4
106 Ерофеев Денис ДЮСШ г. Заречный 1995 (ю) Кирилин В.А.,Кирилина О.А 2:22:04 0:00:00 2:22:04 0:15:00 5
102 Христич Александр ПГУ 1995 (ю)1 Седов Д.Г. 2:23:41 0:00:00 2:23:41 0:16:37 6
121 Яровой Олег г. Саратов 1996 (ю)1 Казаков К.В. 2:30:31 0:00:00 2:30:31 0:23:27 7

101 Андреев Анатолий ПГУ 1967 (м)м/с Седов Д.Г. 1:57:34 0:00:00
127 Трифинюк Виталий ПГУ 1965 (м)м/с Седов Д.Г. 2:04:17 0:00:00
120 Щегольков Владимир г. Пенза "Инсайт" 1964 (м)м/с 2:04:46 0:00:00
125 Дасаев Рифат г. Каменка, с. Кобылкино 1967 (3-4) Дуньков А.В. 2:05:02 0:00:00
123 Мурзаев Александр г. Кузнецк - 12 1964 (5-6)м/с 2:05:03 0:00:00
103 Челмакин Николай ПГУ 1963 (м)м/с Седов Д.Г. 2:07:55 0:00:00
124 Мясников Анатолий г. Пенза "Инсайт" 1969 (3-4)1 Щегольков В. 2:32:01 0:00:00
126 Чуйков Евгений г. Пенза "Инсайт" 1965 (3-4)1 Максимов Б.И. 0:00:00

                                  Юниоры - 50 км.                                        

Главный судья___________________(Т.Н. Фаюстова)

Главный секретарь________________(О.В. Терёхина)

                   Мужчины ветераны 1-5 гр. - 50 км.                             


